nª» rm”ª “Im [ A)?“
fªl-wª PrefeituraMunicipal de Campo do Meio — MGM CNPJ 18.239.582/0001-29

PROJETO DE LEI Nº 5 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

ABRE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
VALOR DE R$. ISRZGOTIO PARA FIIASI“I,;;1AY-
NÃO PREVISTAS no,
VIGENTE ORÇAMENTO E DA OUTRAS;
PROVIDENCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta:

Art. 1º — Fica O Chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito adicional especial nn
a importância de R$ 156.200,00 (cento e cinquenta e seis mil e duzentos reais) classificado nas
Seguintes dotações do Orçamento Vigente dO Município.

Órgão 02 . PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 01 - GABINETE E SECRETARIA DA PREFEITURA
rm ADMINISTRAÇÃO
M I?:— ADMINIZ—JTRAÇAOGERAL
044220052 ADMINISTRAÇÃO GERAL
041220052 4.256 MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA
04.122.00524.256 3390.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO . PESSOAJURÍDICA
100 Recursos Ordinários
Valor: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)

Órgão: 02 — PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 06 - SEC. MUNICIPALDE EDUCAÇÃO E CULTURA
Sub—Unidade: 03 - ENSINO FUNDAMENTAL
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
I? 3610052 ADMINISTRAÇÃO GERAL
I2.361.00524.257 MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMATICA
12 36L0052 4.257 3390.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA
10! RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO
Valor: R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais)

Wurm, w . I“RI?I7EEIT'LJI“IA IVIUNICIRAI.
Unid.-ade 07 - SECRETARIA M DE s AÚDE/FUNDOM. DE SAÚDE
10 SAÚDE
IO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
10 1220052 ADMINISTRACAO GERAL
IO 1220052 4.258 MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA

,
ID 1220052 4.258 3390.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO — PESSOA JURIDICA
102,00 Receitas de Impostos e de Transferênciasde Impostos Vinculados à Saúde
Vanr: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mile quatrocentos reais)

TOTAL 156.200,00

Art. 2º -Os recursos utilizados para execução dO presente Credito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei Federal n“
4320/64, conforme especificação abaixo:

Órgão: 02 » PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 01 - GABINETE E SECRETARIA DA PREFEITURA
m AmmmIria'I'IfeAÇAtI
04 i 2.1“ ADMINIS'I'RAÇÃOGERAL.
041220052 ADMINISTRAÇÃO GERAL

,

04,122.0052.4.002MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PROVER AS UNID. GAB. COM MEIOS ADM. PARAA REAL. DE SUAS ATIVIDADES, MANUT. CONTRA MGF—"I

DE TÉCNICO DO TRABALHO E MEDICO Do
04 I22.0052.4.0023390.39.0040 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
100 Recursos Ordinários
Valor: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais

/
Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 — CeITÉ — O P: 37165-000 — Tel.: 35 3857-1122

E-maiI: pmcmgabinete©campodomeiomg.g .br W, bsite: http:/lwwwcampodomem.mOOOV.br

“nª,“ PrefeituraMunicipal de Campo do Meio - MG&” I

» 0 Q
*_I ºk)/”Tm“? ,I

CNPJ 18.239.582/0001-29

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade 06 - SEC Mt INICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
fliitt-I Intrigante 03 ENSINO FUNDAMENTAL
12 EDUCAÇÃO
12 361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361,0052 ADMINISTRACAO GERAL
12.361.0052.4.050 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE - PROVER AS UNIDADES DA SECRETARIA COM MEIOS ADMINISTRATIVOS PARA A REALIZAÇÃO DI5 SUAS
ATIVIDADES.
12 361.0052.4.0503390.39.00124 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA
iOI RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 06 - SEC. MUNICIPALDE EDUCAÇÃO E CULTURA
Sub—Unidade: 03 — ENSINO FUNDAMENTAL
12 EDUCAÇÃO
12 361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0403.4.054 QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL - AS CONDIÇÓES DE ACESSO, PERMANÉNCIA E EXITO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.
1236104034054 3390.30.00132 MATERIAL DE CONSUMO
101.00 Receitas de Impostos e de Transferências de ImpostosVinculados à Educação
Vnior" R$ «1 80000 (quatro mil e oitocentos reais)

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade“ 06 -- SEC. MUNICIPALDE EDUCAÇÃO E CULTURA
Sub-Unidade: 03 — ENSINO FUNDAMENTAL
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12 3151.0403 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0403.3.023MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO.
12 361.04033023 4490.51.00 137 OBRAS E INSTALACOES
101.00 Receitas de Impostos e de Transferênciasde Impostos Vinculados à Educação
Valor R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 06 - SEC. MUNICIPALDE EDUCAÇÃO E CULTURA
Sub-Unidade.“ 03 — ENSINO FUNDAMENTAL
12 EDUCAÇÃO
'2 301 ENSINO FUNDAMENTAL
|2 3610403 ENSINO FUNDAMENTAL
12,361.0403.3.024AQUISIÇÃO DE MOVEIS, UTENSÍLIOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL.
12 361 0403 3 024 4490.52.00 138 EQUIPAMENTOS E MATERIALPERMANENTE

' * I'II': I-ªv'IFeIIf—IS de Impostos o fio Transferênciasde Impostos Vinculados à Educação
VaIUI R$ 10.000,00 (dez mit reaIs)

Órgão. 02 - PREFEITURA MUNICIPAL
,IJnIdacie. 07 - SECRETARIA M.DE SAÚDE/FUNDO MDE SAUDE

10 SAÚDE
10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

- 10 1220052ADMINISTRACAO GERAL
10,122.0052.4.084MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE - PROVER AS UNIDADES DA SECRETARIA COM MEIOS ADMINISTRATIVOS.
10 1220052 4084 3390.39.00166 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOAJURIDICA
102,00 Receitas de Impostos e de Transferênciasde Impostos Vinculados à Saúde
Valort R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Unidade: 07 . SECRETARIA MDE SAÚDE/FUNDO M. DE SAÚDE
10 SAÚDE

,
10 301 ATENÇÃO BASICA (BLATB

,10.301 .0203 ASSISTENCIA DOMICILIARDE SAUDE
_

10.301.0203.3.035 AQUISIÇÃO DE MOVEIS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA OS PROGRAMAS E A SECRETARIA. (PSF, PACS, VIGILANCIA SANITARIA If

OUTROS)
10 301020330354490.52.00 187 EQUIPAMENTOS E MATERIALPERMANENTE
102.00 Receitas de Impostos e de Transferênciasde Impostos Vinculados à Saúde
VMor R$ 13 000,00 (treze mil reais)

Órgão 02 - PREFEITURA MUNICIPAL
,Unidade: 07 - SECRETARIA M .DE SAÚDE/FUNDO M. DE SAUDE

IO SAUDE
10.301ATENÇÃO BASICA (BLATB

,
10 3010203 ASSISTENCIA DOMICILIARDE SAUDE

,10.301.0203.3.074CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE DE POSTO DE SAUDE NA ZONA U E RURAL.
10 3010203 3.074 4490.51.00 188 OBRAS E INSTALACOES
102 00 Receitas de Impostos e de Transferênciasde Impostos Vinculados à Saúde
Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)

Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 —- CentrglCE : 37165-000 — Tel.: 35 3857—1122
E—mail: pmcmgabinete©campodomeio.mg.gov. rWe site: http://Www.campodomeIo.mqqov.br

e,
V A

1

(”f “"ª um!.»
'

%% E & PrefeituraMunicipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

TOTAL 156.200,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campo do Meio, 05 def vereiro de 2019.

chado de Sá
Municipal

Rua Dr. José Mesquita Netto. 356 — Centro — CEP: 37165—000 — Tel.: 35 3857-1122
E-mail: pmcmgabinete©campodomeio.mg.gov.br Website: http:/lwww.campodomeio.maqov.br